
 
1 

Čj. 24885/2025-VLRZ/R/NP            

DOHODA O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVÁNÍ a DOHODA O POSKYTOVÁNÍ 
STRAVOVÁNÍ CVIČÍCÍCH JEDNOTEK A CELODENNÍ SMĚNY 

 

Česká republika – Ministerstvo obrany 
 
Se sídlem:  Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany 
IČO:   60162694 
DIČ:   CZ60162694 
Bankovní spojení:  ČNB, pobočka Brno, Rooseveltova 18, 601 10 Brno 
Číslo účtu:  404881/0710   
Zaměstnanec pověřený jednáním: 
   Náčelník SOVZ Boletice  
   mjr. Ing. Roman Trapl 
Se sídlem na adrese:  Polná na Šumavě 212  
   382 29 Polná na Šumavě 
Adresa pro doručování: SOVZ Boletice  
   Polná na Šumavě 212 
   382 29 Polná na Šumavě 
Zástupce Objednatele:  
   

    
 
(dále jen „Objednatel“ nebo „MO“) 

VOJENSKÁ LÁZEŇSKÁ A REKREAČNÍ ZAŘÍZENÍ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Se sídlem na adrese:  Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 
Zastoupená:  ředitelem Ing. Liborem Tejnilem      
IČO:    00000582 
DIČ:    CZ00000582 
Bankovní spojení:  ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 
Číslo účtu:   20001-5125881/0710 
Oprávněný zástupce poskytovatele:  
  
  
telefonické a e-mailové spojení:  
       
                                                       
(dále jen „Poskytovatel“) 
 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavírají tuto 

 
Dohodu o poskytování stravování a Dohoda o poskytování stravování cvičících jednotek a 

celodenní směny 
(dále jen „Dohoda“): 

 
 



 
2 

Čl. I. 
Účel a předmět Dohody 

1. Poskytovatel je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem obrany řídící 
se v rámci své činnosti režimem zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku“) 
a svou zřizovací listinou. Účelem této Dohody je v souladu s dotčenými právními předpisy 
zabezpečit závodní stravování zaměstnanců a příslušníků Vojenského zařízení 6817 Boletice 
(dále jen „VZ 6817 Boletice“), včetně zaměstnanců jeho odloučených pracovišť a příslušníků 
vojenských zařízení ve stravovací péči VZ 6817 Boletice a dále stravování cvičících jednotek 
na teritoriu VVP Boletice cestou VZ 6817 Boletice a stravování celodenní směny VZ Boletice.  

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro strávníky objednatele závodní stravování formou služby, 
která zahrnuje:  

2.1. přípravu hotové stravy hlavního jídla (oběda) připravovaného ve vlastním stravovacím 
zařízení poskytovatele (čl. IV odst. 1) s možností výběru ze tří druhů jídel (dle jídelníčku);  

2.2. dovoz obědů ve vlastních nádobách objednatele do místa plnění dle čl. IV odst. 2, 
dodávky potravin včetně jejich balení, nakládání a přepravy při vyvedení organizačních složek 
Objednatele mimo stálou posádku. 

Plnění podle tohoto ustanovení je tzv. smluvním stravováním poskytovaným v souladu s § 8 
a § 9 vyhlášky č. 296/2022 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v 
organizačních složkách státu a státních příspěvkových organizacích. 

3. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit pro strávníky  

3.1. cvičících jednotek na teritoriu VVP Boletice, které požádají o zabezpečení stravování 
cestou VZ 6817 Boletice, službu bezplatného a naturálního / smluvního stravování formou 
přípravy hotové stravy ve stravovacím zařízení poskytovatele s možností výběru jídla 
(snídaně, oběda, večeře nebo celodenní teplé stravy), s možnosti výběru jednoho druhu jídla 
(dle jídelníčku), a to v místě plnění dle čl. IV. odst. 1 do vlastních nádob objednatele;  

3.2. celodenní směny jedno hlavní jídlo denně a to oběd, službu bezplatného / smluvního 
stravováni formou přípravy hotové stravy ve stravovacím zařízení poskytovatele s možností 
výběru jídla dle jídelníčku dovoz oběda do místa plnění dle čl. IV. odst. 3 ve vlastních 
nádobách objednatele v pracovních dnech;  

3.3. cvičících vojsk přídavek ke stravě nazývaný A, C, D, G, H, který představuje většinou 
nakoupenou stravu (nápoje, sladkosti, nebo stravu s možností tepelné úpravy), a to v cenách 
uvedených v této Dohodě; složení přídavku potravin může být upřesňováno. 

4. Služba podle čl. I. odst. 2 této Dohody je poskytovatelem zabezpečována v objemu dodání 
na základě každodenního objednání ze tří druhů jídel, jejichž maximální předpokládané denní 
množství nepřesáhne 120 porcí, minimální množství není stanoveno a jejich počet bude 
možno objednatelem v závislosti na počtu strávníků změnit. 

5. Služba podle čl. I. odst. 3 této Dohody je poskytovatelem zabezpečována v objemu dodání 
na základě každodenního objednání z jednoho druhu jídel, jejichž maximální denní množství 
nepřesáhne 400 pro cvičící jednotky, samostatně za každý druh (snídaně, oběd, večeře), 
minimální množství není stanoveno a jejich počet bude možno objednatelem v závislosti 
na počtu strávníků změnit; Poskytovatel se zavazuje zabezpečit v objemu dodání hlavních 
jídel (obědů) pro dvě osoby celodenní směny. 

 

 



 
3 

ČI. II. 
Cena stravování a fakturace 

1. Kalkulace ceny za služby dle čl. I. odst. 2 této Dohody je stanovena v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této Dohody. 

2. Kalkulace ceny za služby dle čl. I. odst. 3 této Dohody je stanovena v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této Dohody. 

3. Ekonomické, fakturační a platební podmínky jsou stanoveny v příloze č. 2, která tvoří 
nedílnou součást této Dohody.3 

4. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli za řádně a včas poskytnutou službu cenu 
za podmínek ujednaných v této Dohodě. 

5. Ceny stanovené touto dohodou se mohou změnit zejména v případě změny zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů a NVMO č. 17/2017 (úprava výše 
nákladů na potraviny). Mzdové a provozní náklady se změní pouze na základě kalkulace ceny 
za službu po vzájemném odsouhlasení oběma stranami. 

 

ČI. III. 
Platnost a účinnost, doba plnění 

 
1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a je účinná od dne 

jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nejdříve však od 1. 6. 2025. 

2. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

Čl. IV. 
Místo plnění 

 
1. Místem plnění povinností Poskytovatele dle čl. I. odst. 2 bod 2.1. této Dohody a rovněž 

povinností dle čl. I. odst. 3 této Dohody je provozovna poskytovatele – VZ Lipno, resort 
Olšina, Hotel Michala, Boletice – Olšina č.p. 338, 382 26 Horní Planá. 

2.  Místem plnění předmětu dohody dle čl. I. odst. 2 bod 2.2. této Dohody je dovoz oběda  

2.1 v termoportech do prostoru výdejny stravy (kuchyňský blok) Polná na Šumavě;  

2.2 v termo jídlonosičích na zařízení Otice, Jablonec, Podvoří, Hořičky.  

  Jídlonosiče a termoporty budou zabezpečeny cestou objednatele.  

3. Místem plnění předmětu Dohody dle čl. I. odst. 3 bod 3.2. této Dohody je výdejna stravy 
Polná na Šumavě.  

Čl. V. 

Podmínky zajišťování stravování dle čl. I. odst. 2 této Dohody 
 

1. Obědem se pro účel této dohody rozumí polévka – 0,3l, základní jídlo, teplý nebo studený 
nápoj – 0,3l, pečivo, každodenní dodání, k určitému typu jídla se přidává salát – 100 g nebo 
kompot 100 g.   



 
4 

2. Součástí dodávek je průběžné dodávání ochucovadel ve složení sůl, pepř, polévkové koření, 
ocet, a to dle potřeby.    

3. Potraviny k přípravě obědů musí být zdravotně nezávadné a musí odpovídat požadavkům 
stanoveným v zákoně č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně 
a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen, zákon 
č. 110/1997 Sb.‘‘) a v zákoně č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Teplé obědy určené k přímé spotřebě musí být podávány bezprostředně po výrobě tak aby 
nedošlo k narušení teplotního řetězce podávaného jídla (ve smyslu § 25 vyhl. MZ č. 137/2004 
Sb., kde je tato hranice pro teplé jídlo + 60 °C) a nelze je dále skladovat, opakovaně ohřívat 
ani dodatečně zchlazovat nebo zmrazovat. Jídla ve formě studených talířů musí být od výroby 
po celou dobu přepravy a před výdejem uchovávány v chladu.  

5. Odběr obědů bude prováděn v místě dovozu oběda podle čl. IV.  této Dohody, čas odběru 
bude upřesňován dle potřeby.  

6. Objednatel při poskytování stravovacích služeb uvedených v čl. I. odst. 2. této 
Dohody, telefonicky nahlásí každý den nejpozději do 14:00 hod. poskytovateli počty 
vybraných obědů na následující pracovní den. Tyto počty objednatel závazně upřesní 
poskytovateli v den odběru obědů, a to nejpozději do 08:00 hod.  

7. Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli v časovém předstihu, tj. nejpozději ve čtvrtek 
na následující týden, týdenní jídelní lístek s denní nabídkou tří druhů jídel včetně dnů 
pracovního volna, dnů pracovního klidu a v době státních svátků (s uvedením gramáže masa 
v syrovém stavu, u bezmasého jídla musí být uvedena hmotnost porce nebo počet kusů a 
dále s vyznačením obsahu alergenů). Při přípravě jídelního lístku se poskytovatel zavazuje 
přihlížet k připomínkám a doporučení objednatele.  

8. Objednatel se zavazuje zabezpečit pro souhrnný odběr stravy dle čl. I. odst. 2. této Dohody 
přepravní nádoby (termosy, termoporty), jejich stav bude odpovídat platným technickým 
bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům.  

9. Poskytovatel odpovídá za včasnou přípravu obědů, její kvalitu, dopravu a předání 
v předepsaných přepravních obalech, a to ve stanoveném množství a váhové normě.  

10. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli kontrolu plnění kvality a množství stravy včetně 
dodržování hygienických předpisů v místě přípravy stravy.  

11. Poskytovatel je povinen při zajištění stravovacích služeb dodržovat platné právní předpisy, 
zejména ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, a o změně 
souvisejících zákonů a vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací 
služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných.  

12. Poskytovatel dodá objednateli týden před zahájením plnění dohody seznam fyzických osob, 
které budou službu dovozu oběda dle čl. I. odst. 2 vykonávat, s následujícími údaji:  

- jméno a příjmení, číslo občanského průkazu a datum narození, výpis z rejstříku trestů,  

- typ a registrační značku vozidla, kterým bude realizovat dovoz obědů.  

13. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel neumožní vstup do objektu těm fyzickým 
osobám, které nebudou zapsány na seznamu, nebo jejichž výpis z rejstříku trestů objednatel 
neobdrží za podmínek dle této dohody. Každou změnu vozidla nebo zaměstnance 
poskytovatel oznámí neprodleně objednateli, a to s údaji výše uvedenými. 



 
5 

14. Služba dle Dohody bude poskytovatelem objednateli poskytována v mírových podmínkách; 
v případě nastalé jiné, než mírové situace bude služba poskytována dle rozhodnutí 
zřizovatele a orgánů veřejné moci. 

15. Na základě požadavku Objednatele je Poskytovatel povinen poskytovat namísto služby dle 
čl. I. této Dohody výdej studené stravy, která bude nutričním a cenovým ekvivalentem 
jednotlivých stravních dávek a bude připravena z potravin, které je možno udržovat za 
normálních klimatických podmínek 24 hodin. Požadavek musí být zástupci Poskytovatele 
oprávněnému jednat ve věcech technických doručen alespoň jeden pracovní den před 
stanovenou dobou výdeje stravy.  

 

Čl. VI. 
Podmínky zajišťování stravování dle čl. I. odst. 3 této Dohody 

1. Snídaní se pro účely této Dohody rozumí základní jídlo, studený nebo teplý nápoj a pečivo. 

2. Obědem se pro účel této Dohody rozumí polévka, základní jídlo, studený nebo teplý nápoj,                        
pečivo. 

3. Večeří se pro účel Dohody rozumí základní jídlo, studený nebo teplý nápoj, pečivo. 

4. Potraviny k přípravě stravy musí být zdravotně nezávadné a musí odpovídat požadavkům 
stanoveným v zákoně č. 110/1997 Sb. a v zákoně č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Složení stravy musí splnit podmínku vyváženého zastoupení všech energeticky a nutričně 
důležitých složek stravy ve smyslu vyhlášky MO č. 266/1999 Sb. Přípravu stravy zabezpečí 
poskytovatel z čerstvých nebo mražených potravin. Provozovatel může nakupovat 
polotovary, mražené maso pro poskytnutí služby dle této Dohody jen se souhlasem 
objednatele. 

6. Teplá strava určená k přímé spotřebě musí být podávána bezprostředně po výrobě tak 
aby nedošlo k narušení teplotního řetězce podávaného jídla (ve smyslu § 25 vyhl. MZ 
č. 137/2004 Sb., kde je tato hranice pro teplé jídlo + 60 °C) a nelze je dále skladovat, 
opakovaně ohřívat ani dodatečně zchlazovat nebo zmrazovat. Jídla ve formě studených 
talířů musí být od výroby po celou dobu přepravy a před výdejem uchovávány v chladu. 

7. Finanční hodnota náležitosti potravin podle vyhlášky č. 266/1999 Sb. je stanovena NVMO 
č. 17/2017, ve znění pozdějších předpisů, čl. 2, které je nutné bezpodmínečně dodržovat, 
a to podle normy stravní dávky včetně přídavku potravin C, D, A, G, H, (příloha č.3 
Dohody). 

8. Odběr nebo dovoz objednané stravy bude prováděn podle čl. IV., čas odběru bude 
upřesňován dle potřeby. 

9. Strava objednávána na základě písemného objednání cvičícími a následného upřesnění 
max. do 13:00 hod předcházejícího dne před odběrem stravy podle čl. I. odst. 3 této 
Dohody; poskytovatel se zavazuje plně respektovat periodicitu objednávek určenou 
přejímajícím. 

10. Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli v časovém předstihu, tj. nejpozději 
ve čtvrtek na následující týden, týdenní jídelní lístek včetně dnů pracovního volna, dnů 
pracovního klidu a v době státních svátků (s uvedením gramáže masa v syrovém stavu, 



 
6 

u bezmasého jídla musí být uvedena hmotnost porce nebo počet kusů a dále s vyznačením 
obsahu alergenů). 

11. Objednatel se zavazuje zabezpečit pro souhrnný odběr stravy dle čl. I. odst. 3 této Dohody 
přepravní nádoby (termosy, termoporty); jejich stav bude odpovídat platným technickým 
bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. 

12. Poskytovatel odpovídá za včasnou přípravu stravy, její předání, a to ve stanoveném 
množství a váhové normy. 

13. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli kontrolu plnění kvality a množství stravy 
včetně dodržování hygienických předpisů v místě přípravy stravy a výdejny stravy 
poskytovatele. 

14. Poskytovatel je povinen při zajištění stravovacích služeb dodržovat platné předpisy ČR, 
zejména ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 137/2004 Sb., 
o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny 
při činnostech epidemiologicky závažných. 

15. Poskytovatel dodá objednateli týden před zahájením plnění Dohody seznam fyzických 
osob, které budou službu dovozu oběda dle čl. I. odst. 3 bod 3.2. této Dohody vykonávat, 
s následujícími údaji: 

- jméno a příjmení, číslo občanského průkazu a datum narození, výpis z rejstříku trestů,  

- typ a registrační značku vozidla, kterým bude realizovat dovoz obědů. 

16. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel neumožní vstup do objektu těm fyzickým 
osobám, které nebudou zapsány na seznamu, nebo jejichž výpis z rejstříku trestů 
objednatel neobdrží za podmínek dle této Dohody. Každou změnu vozidla nebo 
zaměstnance poskytovatel oznámí neprodleně objednateli, a to s údaji výše vymezenými 
v této Dohodě. 

17. Služba dle Dohody bude poskytovatelem objednateli poskytována v mírových 
podmínkách; v případě nastalé jiné, než mírové situace bude služba poskytována 
dle rozhodnutí zřizovatele a orgánů veřejné moci. 

18. Objednatel je povinen v dostatečném předstihu, zpravidla 3 týdny předem, informovat 
Poskytovatele o provozních, organizačních a dalších opatřeních, která mohou ovlivnit 
činnost, kterou zajišťuje Poskytovatel. 

19. Poskytovatel se zavazuje v rámci daných možností neprodleně Objednatele informovat 
o výluce stravovacího provozu z důvodu zásahu vyšší moci (např. výpadek elektrické 
energie, odstavení dodávky vody apod.) nebo v důsledku jiných objektivních 
a neopominutelných technickoorganizačních překážek. V tomto případě nebude 
strávníkům zabezpečena strava a Objednatel nebude po Poskytovateli požadovat žádnou 
náhradu. 

20. Na základě požadavku Objednatele je Poskytovatel povinen poskytovat namísto služby 
dle čl. I. této Dohody výdej studené stravy, která bude nutričním a cenovým ekvivalentem 
jednotlivých stravních dávek a bude připravena z potravin, které je možno udržovat za 
normálních klimatických podmínek 24 hodin. Písemný požadavek musí být zástupci 
Poskytovatele oprávněnému jednat ve věcech technických doručen alespoň jeden 
pracovní den před stanovenou dobou výdeje stravy.  



 
7 

 
Čl. VII. 

Zvláštní ujednání 

1. Reklamace vadného plnění dohody u poskytovatele uplatňuje za objednatele náčelník VZ 
6817 Boletice, a to bezodkladně po zjištění vady telefonicky nebo zasláním faxového 
oznámení poskytovateli a následně do 1 dne zasláním písemného oznámení. Poskytovatel 
zahájí odstraňování zjištěných vad ihned po obdržení telefonického nebo faxového 
oznámení. Faxové oznámení je potvrzeno zprávou o výsledku komunikace vydanou 
přístrojem odesilatele. Vadná a nedodaná strava bude poskytovatelem ihned nahrazena.  

2. Pro poskytování stravování musí Poskytovatel splnit následující podmínky:  

a) zabezpečí při poskytování stravování zavedení systému HACCP (Hazard Analysis Critical 
Control Points) dle dotčených právních předpisů (nařízení EU č. 852/2004) a jeho 
dodržování;  

b) realizuje technologické postupy přípravy stravy, které musí odpovídat používaným 
recepturám; 

c) při vzniku epidemie alimentárního původu umožní vstup pracovníkům orgánu ochrany 
veřejného zdraví v resortu MO (Vojenského zdravotního ústavu) do objektů kuchyňských 
bloků k provedení epidemiologického šetření; 

d) je povinen uchovávat po jednom vzorku každé jednotlivé stravní dávky poskytnuté podle 
této Dohody, a to po dobu 48 hodin v teplotě ne vyšší než 4 °C. 

3. Při nedodání stravy z důvodu prokazatelného zavinění na straně Poskytovatele 
je Poskytovatel povinen na své náklady zajistit dodání stravy náhradním způsobem 
nejpozději do 4 hodin po dohodnuté době k výdeji stravy. V případě, že tak Poskytovatel 
neučiní, je Objednatel oprávněn zabezpečit stravu strávníkům jiným způsobem na náklady 
Poskytovatele. 

4. Poskytovatel si vyhrazuje v případě rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví v souladu 
s ustanovením § 67 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 
pozdějších předpisů, z důvodu ochrany veřejného zdraví omezit provozní zajištění objektů, 
omezit skladbu stravních dávek a způsob výdeje stravy.  

5. Poskytovatel po dohodě s Objednatelem může realizovat provozní přestávku v objektu VZ 
Lipno, resort Olšina. 

6.  Poskytovatel je povinen řádně poskytovat službu i při čerpání dovolených, vzniku důležitých 
překážek Poskytovatele v práci či pracovní neschopnosti svých zaměstnanců a zabezpečit 
plynulost provozu při přípravě a výdeji stravy. Po dohodě s Objednatelem je možné 
redukovat stanovený rozsah druhů jídel. 

7. Poskytovatel zajistí účast svého zástupce na besedách o stravování organizovaných 
Objednatelem. 

8. Příspěvek FKSP se vztahuje na hlavní jídlo příslušného denního menu.  

 

Čl. VIII. 
Objednávka plnění 

 
1. Dílčím plněním se pro účely této Dohody (čl. I. odst. 2 a čl. I. odst. 3) rozumí plnění definované 



 
8 

objednatelem na základě poskytovatelem odsouhlasené objednávky.  

2. Objednávkou k poskytnutí plnění se pro účely této Dohody rozumí jednostranný úkon 
objednatele adresovaný poskytovateli, kterým objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění 
podle předmětu vymezeného touto Dohodou, a to co do rozsahu plnění.  

3. Objednatel zasílá poskytovateli objednávku plnění prostřednictvím datové schránky: 
q6fwimp a e-mailové adresy:

4. Objednávka se považuje za schválenou a pro obě smluvní strany závaznou po doručení 
podepsané objednávky poskytovatelem cestou datové schránky hjyaavk. 

Čl. IX. 
Ochrana osobních údajů a důvěrných informací 

1. Osobním údajem jsou především veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné 
fyzické osobě. Identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo 
či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, 
identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo jeden či více zvláštních prvků 
fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity 
této fyzické osoby. 

2. Nedohodnou-li se Objednatel a Poskytovatel jinak, jsou veškeré informace, osobní údaje 
nebo údaje a sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku, které byly 
Objednatelem Poskytovateli poskytnuty, považovány za důvěrné informace, vyjma: 

a) informací, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením 
povinnosti jejich ochrany; 

b) informací získaných na základě postupu nezávislého na této Dohodě nebo postupu 
nezávislého na druhé smluvní straně; 

c) informací poskytnutých třetí osobou, která takové informace nezískala porušením 
povinnosti jejich ochrany; 

d) informací, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá obecně závazný právní předpis. 

3. Obě smluvní strany se zavazují, že o veškerých skutečnostech spadajících do oblasti 
důvěrných informací dle čl. IX. odst. 2. této Dohody budou zachovávat mlčenlivost, resp. 
nebudou je dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se 
smluvní strany zavazují, že hmotné nosiče důvěrných informací zabezpečí minimálně v úrovni 
a kvalitě, jakou poskytují ochranu vlastním informacím. 

4. Obě smluvní strany se dále zavazují, že důvěrné informace nepoužijí bez předchozího 
písemného souhlasu druhé strany v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro 
své potřeby nebo ve prospěch třetích osob, a to po dobu trvání vzájemné spolupráce 
smluvních stran a dále po dobu, po kterou si tyto informace udrží svou hodnotu pro 
poskytující smluvní stranu, vždy však nejméně deset let po skončení vzájemné spolupráce. 
Předměty poskytované k prokazování přístupových práv jsou majetkem strany Objednatele, 
případně Poskytovatele. Poskytovatel je dále povinen straně poskytující bezodkladně 
oznámit prozrazení informací nebo ztrátu předmětů, které prezentují poskytnutá přístupová 
práva. 

5. V případě, že došlo nebo může dojít k prozrazení důvěrné informace neoprávněné osobě, 
zavazují se smluvní strany o této skutečnosti neprodleně informovat druhou smluvní stranu 
a přijmout všechna opatření nezbytná k zabránění vzniku škody nebo omezení rozsahu škody 
již vzniklé a dále nešíření důvěrné informace. 



 
9 

6. Smluvní strany jsou oprávněny zpracovávat osobní údaje pouze za účelem poskytování plnění 
pro účely této Dohody a s osobními údaji je Poskytovatel oprávněn nakládat výhradně pro 
účely poskytování plnění dle této Dohody a se zachováním všech platných a účinných 
právních předpisů o bezpečnosti ochrany osobních údajů a jejich zpracování. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že druhá smluvní strana zpracovává její osobní údaje v 
rozsahu osobních údajů uvedených v této smlouvě za účelem uzavření a splnění smlouvy, 
zajištění komunikace smluvních stran při plnění smlouvy a za účelem případného uplatnění 
nároků z této smlouvy ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. a), b) c) Nařízení EU 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení EU 2016/679“ ). 

8. Osobní údaje budou zpracovávány způsobem, který zaručí náležitou bezpečnost a důvěrnost 
těchto údajů, mimo jiné za účelem zabránění neoprávněnému přístupu k osobním údajům a 
k zařízení používanému k jejich zpracování nebo jejich neoprávněnému použití. Smluvní 
strany učiní veškerá opatření, aby nedošlo ke zneužití osobních údajů ve smyslu Nařízení EU 
2016/679. 

9. Objednatel prohlašuje, že nebude požadovat po Poskytovateli zpracování operací s 
důvěrnými informacemi, které přímo nevyplývají ze sjednané služby dle Dohody. 

 
 

ČI. X. 
Vlastnictví a odpovědnost za škody 

 
1. Vlastnické právo k dodanému předmětu plnění (obědům) přechází z poskytovatele 

na objednatele zastoupeného náčelníkem VZ 6817 Boletice po jejich řádném dodání 
poskytovatelem a jejich řádném převzetí objednatelem a jeho podpisem dodacího listu.  

2. Nebezpečí škody na dodaném předmětu plnění přechází z poskytovatele na objednatele 
okamžikem předání předmětu plnění podpisem dodacího listu objednatelem.  

3. Objednatel je povinen při přejímce předmětu plnění (stravy) zkontrolovat jeho množství, 
nepoškození obalu a kvalitu podle platných norem. Zjištěné vady je povinen okamžitě 
reklamovat u poskytovatele. Objednatel nepřevezme stravu, jejíž kvalita je v rozporu s 
hygienickými a stravovacími normami.  

4. Vady a nároky z vad se řídí ustanoveními občanského zákoníku.  

5. Vznikne-li realizací předmětu dohody druhé straně smluvní straně škoda, musí ji příslušná 
smluvní strana dotčené smluvní straně nahradit.  

 
 

Čl. XI. 
Smluvní pokuty 

1. Za nesplnění závazku z této dohody se sjednávají následující smluvní pokuty:  

 

a)  v případě že poskytovatel nezajistí výdej stravy ve sjednaný den, je povinen tuto skutečnost 
objednateli neprodleně oznámit. Dále je povinen objednateli za to, že nesplnil tuto svou 
povinnost, zaplatit smluvní pokutu ve výši ceny průměrného denního množství odebraných 
obědů v předcházejícím měsíci;  



 
10 

b) poruší-li poskytovatel kteroukoliv povinnost dle této dohody dle právních předpisů, na 
které se dohoda odkazuje nebo které na poskytování služby dle této dohody dopadají, je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý takový případ porušení pokutu ve výši 
2 000,- Kč;  

c)  nedodrží-li poskytovatel váhové množství surovin pro přípravu stravy je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli za každý takový případ porušení smluvní pokutu ve výši 20 000 
Kč.  

2. Smluvní pokutu není poskytovatel povinen platit pouze v případě, prokáže-li, že k nesplnění 
sjednané služby došlo z důvodu uvedených § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.  

3.  V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) zaplatí objednatel 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý započatý den 
prodlení. Je-li na faktuře uvedena odlišná výše úroku z prodlení, platí ujednání podle smlouvy.  

4.  V případě prodlení se zaplacením pokuty zaplatí poskytovatel objednateli úrok prodlení ve 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.  

5. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroků z prodlení v plné výši.  

6.  Smluvní pokuty se uplatní výzvou a jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.  

 
 

Čl. XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravená touto Dohodou se řídí obecně 
závaznými předpisy právního řádu České republiky, zejména, nikoliv však výhradně, 
občanského zákoníku a zákona o majetku. 

2. Objednatel bere výslovně na vědomí, že Poskytovatel je státní příspěvkovou organizací řídící 
se zákonem o majetku České republiky a normami souvisejícími s hospodařením a činnostmi 
státní příspěvkové organizace a jeho plnění smluv a související postupy, včetně ukončení 
smluv, jsou touto skutečností ovládány; služby podle této Dohody mohou být poskytovány 
toliko na základě zřizovací listiny Poskytovatele vydávané zřizovatelem (Ministerstvem 
obrany) a v souladu s ní.   

3. Poskytovatel prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění a má všechny odborné předpoklady 
k řádnému plnění předmětu Dohody. Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti a 
účinnosti veškerá potřebná povolení, oprávnění a rozhodnutí potřebná pro plnění předmětu 
této Dohody.  

4. Poskytovatel prohlašuje, že předmět Dohody není zatížen žádnými právy třetích osob. 
Objednatel výslovně stvrzuje, že ke dni účinnosti této Dohody již nejsou účinná žádná 
smluvní ujednání s týmž předmětem a účelem plnění (čl. I. odst. 1 této Dohody), zejména 
předcházející dohody uzavřené s Vojenskými lesy a statky ČR, s.p. 

5. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této Dohody pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

6. Tato Dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými vzájemně 
odsouhlasenými dodatky (vzestupně očíslovanými) podepsanými statutárními orgány 



 
11 

nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiná prohlášení, sdělení, zápisy či obdobné 
úkony nejsou způsobilé tuto Dohodu změnit. V případě změn jmen v Dohodě uvedených 
osob je příslušná smluvní strana povinna tuto změnu písemně oznámit druhé straně bez 
zbytečného odkladu; v tomto případě nebude k Dohodě zpracován dodatek, obě smluvní 
strany změnu jména zaslaným oznámením akceptují.  

7. Oprávněný zástupce Objednatele může činit pouze úkony, ke kterým ho opravňuje 
tato Dohoda, nebo které mu byly prokazatelně uloženy nařízením Objednatele. Úkony jím 
učiněné nad takto vymezený rámec jsou neplatné. 

8. Objednatel je povinen informovat poskytovatele o změnách právních norem a vnitřních 
předpisů týkajících se účelu smlouvy do 10 kalendářních dní od jejich publikace (zejména NV 
č. 17/2017). Poskytovatel se zavazuje zohlednit při poskytování služby dle této smlouvy 
novou výši finančních hodnot náležitostí potravin, a to od doby její účinnosti, jak bude 
stanovena novelizací NV č. 17/2017. 

9. Poskytovatel se zavazuje zohlednit při poskytování služby dle této Dohody novou výši 
finančních hodnot náležitostí potravin, a to od doby její účinnosti, jak bude stanovena 
novelizací. 

10. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací této Dohody se nevztahuje na 
informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis. Poskytovatel bere 
na vědomí, že objednatel je povinen umožnit přístup k informacím ve smyslu § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

11.  Tuto Dohodu Poskytovatel zveřejní v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů; Objednatel s uveřejněním 
souhlasí. 

12.  Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
této Dohody, a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, 
že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní 
licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní 
strana o uložení nedozvěděla. 

13. Tato Dohoda zaniká některým ze způsobů předvídaných občanským zákoníkem, zejména 
vzájemnou písemnou dohodou, nebo způsobem uvedeným v této Dohodě. Tato Dohoda 
může zaniknout jednostranným odstoupením od Dohody ze strany kterékoliv ze smluvních 
stran pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, a to pro opakované porušení 
povinností poskytovatele vyplývající z této Dohody, přičemž opakovaným porušením se 
rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. Tato Dohoda může být dále ukončena 
písemnou výpovědí učiněnou jednostranně jednou ze smluvních stran; výpověď může učinit 
každá ze smluvních stran i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 6 měsíců, pokud se 
smluvní strany nedohodnou na výpovědní době v jiné délce, a začne běžet prvého dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé strany. 

14. Při překročení kteréhokoliv požadavku nad rámec této Dohody je Poskytovatel oprávněn 
tento požadavek odmítnout. 

15. V případě, že nastane rozpor mezi touto Dohodou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této Dohody. Smluvní strany se v případě sporného výkladu 
jakéhokoliv ustanovení této Dohody zavazují vykládat takové ustanovení v souladu s účelem 



 
12 

této Dohody. 

16. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným nebo nevymahatelným, nemá tato 
skutečnost vliv na zbytek plnění ze smlouvy, pokud je jako celek nebo jeho část plně 
oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost 
nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv 
ostatních závazků z této smlouvy; smluvní strany se současně zavazují nahradit bez 
zbytečného odkladu takové ustanovení ustanovením novým, které bude obsahově 
naplňovat smluvními stranami prve zamýšlený účel, tj. plnění na základě této Dohody a 
dotčených právních předpisů. 

17. Smluvní strany se zavazují zdržet se jakékoli činnosti jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny jednat při zajišťování smlouvy 
eticky, korektně, transparentně a výhradně v souladu s právními předpisy. 

18. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavírají na základě své vážné a svobodné vůle, 
nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek nebo pod nátlakem, jsou si plně vědomy svých 
práv a povinností z Dohody vyplývajících a nejsou jim známy žádné skutečnosti, které 
by uzavření této dohody vylučovaly. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dohody připisují 
pod ní své podpisy.  

 

Nedílnou součástí této Dohody jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Ceník stravování 

Příloha č. 2 – Fakturační a platební podmínky 

Příloha č. 3 – Normativní výnos 

 

 

 
 
Náčelník                     Ředitel 
mjr. Ing. Roman Trapl      Ing. Libor Tejnil 
 

 



                                                                                                                                Příloha č. 1 
 

Ceník stravování 
 

1. Objednatel bude hradit Poskytovateli cenu za poskytovanou službu v závislosti na celkovém 
počtu jednotlivých jídel objednaných a skutečně připravených za kalendářní měsíc. 
Jednotlivým jídlem je jídlo rovnající se hodnotě základní stravní dávky. Cena se skládá 
z náležitosti vycházející z normativního výnosu Ministerstva obrany, mzdových nákladů a 
provozních nákladů Poskytovatele za službu. K ceně bude vždy připočtena DPH dle aktuálně 
účinných právních předpisů. 

 

2. Rozklad nákladů:  

 

Ceny dle čl. I. odst. 3 Dohody (cvičící jednotky)  
 

P.č. Položka 
Náležitost 

v Kč s 
DPH 

Mzdové a provozní 
náklady v Kč s DPH  

Cena za službu v Kč s 
DPH  

1. 

Snídaně 

55,00 110,00 

potraviny (12 % DPH) 52,00    

nápoj (21 % DPH) 3,00    

základní stravní dávka 
celkem 

55,00    

2. 

Snídaně výsadkáři 

55,00 114,00 
potraviny (12 % DPH) 56,00    

nápoj (21 % DPH) 3,00    

stravní dávka celkem 59,00    

3. 

Snídaně letci 

55,00 114,00 
potraviny (12 % DPH) 56,00    

nápoj (21 % DPH) 3,00    

stravní dávka celkem 59,00    

4. 

Oběd  

68,00 130,00 

potraviny (12 % DPH) 59,00   

nápoj (21 % DPH) 3,00    

základní stravní dávka 
celkem 

62,00    

5. 

Oběd výsadkáři 

69,00 148,00 
potraviny (12 % DPH) 76,00   

nápoj (21 % DPH) 3,00    

stravní dávka celkem 79,00    

6. 

Oběd letci 

68,00 164,00 
potraviny (12 % DPH) 93,00    

nápoj (21 % DPH) 3,00    

stravní dávka celkem 96,00   



                                                                                                                                Příloha č. 1 
 

7. 

Večeře 

68,00 117,00 

potraviny (12 % DPH) 46,00    

nápoj (21 % DPH) 3,00    

základní stravní dávka 
celkem 

49,00    

9. 

Večeře výsadkáři 

68,00 122,00 
potraviny (12 % DPH) 51,00 

nápoj (21 % DPH) 3,00    

stravní dávka celkem 54,00    

10. 

Večeře letci 

68,00 128,00 
potraviny (12 % DPH) 57,00   

nápoj (21 % DPH) 3,00    

stravní dávka celkem 60,00    

11. Přídavek C 27,00 23,00 50,00 

12. Přídavek D 27,00 23,00 50,00 

13. Přídavek A 7,00 17,00 24,00 

14. Přídavek H 27,00 22,00 49,00 

15. Přídavek G 17,00 22,00 39,00 

 

Ceny dle čl. I. odst. 3 Dohody (celodenní směny) 

P.č. Položka 
Náležitost 

v Kč s 
DPH 

Mzdové a provozní 
náklady v Kč s DPH  

Cena za službu v Kč s 
DPH  

1. 

Oběd 

62,78 125,00 

potraviny (12 % DPH) 59,22    

nápoj (21 % DPH) 3,00    

základní stravní dávka 
celkem 

62,22    

 
 
 

Ceny dle čl. I. odst. 2 Dohody (základní jídlo – oběd) 
 

P.č. Položka 
Náležitost 

v Kč s 
DPH 

Mzdové a provozní 
náklady v Kč s DPH  

Cena za službu v Kč s 
DPH  

1. 

Oběd 

63,00 125,00 

potraviny (12 % DPH) 59,00    

nápoj (21 % DPH) 3,00    

základní stravní dávka 
celkem 

62,00    

 



                                                                                                                                Příloha č. 1 
 

 

Způsob financování: 

P.č. Úhrada 
strávníka 

Doplatek 
strávníka 

Z toho 
FKSP 

Z toho 
strávník 

Příspěvek 
zaměstnavatele 

Cena za 
službu s DPH 

1. Oběd – základní 
stravní dávka 

57,00 35,00 22,00 68,00 125,00 

 
1. Zástupce objednatele nejpozději do 30. září příslušného kalendářního roku odešle 

poskytovateli informace o plánovaných počtech stravních dávek na následující rok. 

Poskytovatel na základě předložených počtů zpracuje kalkulaci ceny služby na následující 

kalendářní rok a předloží ji ke schválení objednateli. Po vzájemném odsouhlasení bude 

stanovena cena na další kalendářní rok. 

2. Výrazný pokles počtu vydaných stravních dávek způsobený nepředvídatelnými 

okolnostmi bude řešen úpravou ceny za poskytovanou službu na základě písemné dohody 

obou smluvních stran, případně jinými organizačními opatřeními. 

3. Cena potravin k přípravě jednotlivých hlavních jídel pro závodní stravování se řídí finanční 

hodnotou základní stravní dávky dle výše uvedeného normativního výnosu.  

 

4. Poskytovatel je povinen nakupovat potraviny pro poskytování služby dle Dohody z 

vlastních finančních prostředků za podmínek maximální hospodárnosti. Objednatel je 

povinen informovat poskytovatele o případné novelizaci NVMO č. 17/2017 Věstníku MO 

a jejím obsahu do 10 kalendářních dnů od její vyhlášení ve Věstníku MO. 

 
 
 



                                                                                                                                Příloha č. 2 
 

Fakturační a platební podmínky 
 

1. Úhrada ceny za službu poskytnutou v předcházejícím kalendářním měsíci bude 
Objednatelem provedena bezhotovostně na základě Poskytovatelem vystavených 
samostatných daňových dokladů-faktur. V případě úhrady z rozpočtu bude vystaven 
doklad „Vyúčtování – příspěvek na provoz“, v ostatních případech daňový doklad-
faktura. Úhrada bude provedena na bankovní účet uvedený na tomto dokladu. 
Objednatel neposkytuje zálohy. 

 
- Doručování faktur pouze elektronicky na e-mail:  
 

2. Splatnost daňových dokladů-faktur je 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli.  
 

3. Daňové doklady-faktury za měsíc listopad je Poskytovatel povinen doručit Objednateli 
vždy nejpozději do 5. listopadu téhož kalendářního roku. Za den splnění platební 
povinnosti se považuje den odepsání platby za službu z účtu objednatele nebo den 
provedení rozpočtového opatření. Bude-li Vyúčtování doručeno v období: od 7. 
listopadu do 31. ledna, prodlužuje se jeho splatnost na 60 kalendářních dnů ode dne 
doručení. 

 
4. Daňové doklady-faktury musí obsahovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a předmětných ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5. Poskytovatel se zavazuje při účtování ceny jednotlivých dávek stravy strávníkům 

rozlišovat následující kategorie Strávníků (dále jen „Strávníci“):  

a. Vlastní Strávníci – tzn. zaměstnanci ve služebním nebo pracovním poměru k 

Objednateli, přidělení do logistické péče k danému stravovacímu zařízení dle 

vyhlášky č. 296/2022 Sb. a RMO 13/2019 Věstníku MO;  

b. Vlastní Strávníci – naturální a bezplatný odběr stravy, tzn. vojáci z povolání, 

vykonávají nepřetržitou službu nebo vojenský výcvik dle vyhlášky č. 266/1999 

Sb., vyhlášky č. 287/2016 Sb. a vyhlášky č. 105/2008 Sb;  

6. Poskytovatel je povinen vyúčtovat Objednateli cenu za službu dle Dohody třemi 

samostatnými doklady:  

a. Vyúčtováním č. 1 bude účtovat cenu za službu pro kategorii Vlastní Strávník, a 

to sníženou o částku ve výši příspěvku FKSP, sníženou o rozpočet,  

 

b. Vyúčtováním č. 2 bude účtovat cenu za službu pro kategorii Vlastní Strávník za 

úhradu z rozpočtu, cenu za službu pro kategorii Vlastní Strávníci – bezplatný 

odběr stravy útvarové směny, 

 

c. Vyúčtováním č. 3 - fakturou bude fakturovat částku ve výši příspěvku na 

stravování z FKSP pro kategorii Vlastní strávník dle seznamu strávníků dodaného 

pracovníkem pověřeným zástupcem Objednatele.  



                                                                                                                                Příloha č. 2 
 

 

d. Vyúčtováním č. 4 bude účtovat cenu za službu bezplatné stravování dle 

samostatných objednávek a cvičení.  

 

7. Daňový doklad-faktura příspěvku z FKSP musí dále obsahovat údaj o počtu 
objednaných a skutečně připravených stravních dávek s nárokem na příspěvek na 
stravování z FKSP, ve výši dle aktuálně platné a účinné právní úpravy a údaj o celkové 
výši tohoto příspěvku, jako součásti ceny za službu.  

 
8. Přílohou daňového dokladu-faktury (podkladu pro rozpočtové opatření) ostatních 

nákladů budou měsíční vyúčtování jejichž příslušníkům a zaměstnancům je stravování 
poskytováno.  
 

9. Přílohou daňového dokladu faktury ostatních nákladů bude dále porovnání spotřeby 
potravin s náležitostmi a jídelní lístek za všechny kalendářní týdny fakturovaného 
období. 

 
10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Poskytovateli daňový 

doklad-fakturu, který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými 
nebo úplnými doklady, obsahuje nesprávné cenové údaje nebo má jiné závady v 
obsahu. 

 
11. Ve vráceném daňovém dokladu-faktuře musí Objednatel vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu–faktury. Poskytovatel je povinen do 10 dnů ode dne jeho vrácení 
odstranit nedostatky s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu-faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu-faktury a běží nová lhůta 
stanovená podle bodu 3. této přílohy ode dne doručení opraveného a všemi 
náležitostmi opatřeného daňového dokladu-faktury Objednateli. 

 
12. Poskytovatel je povinen vždy do 5 pracovních dnů následujícího kalendářního měsíce 

vyhotovit a připravit k předání oprávněným zástupcům Objednatele ke kontrole 
vyúčtování ceny za službu poskytnutou Objednateli v předcházejícím kalendářní 
měsíci.  



 

 

    Příloha č. 3 

 

Finanční hodnota stravních dávek potravin (stravovací služby a podávání nápojů) se  sníženou 

sazbou DPH (12 %) je stanovena v tabulce 4a. 

 

Tabulka 4a 

Finanční hodnota stravních dávek podle § 4 odst. 1 vyhlášky č. 105/2008 Sb., § 7 vyhlášky 

č. 66/1999 Sb., a § 5 vyhlášky č. 287/2016 Sb. 

 

Stravní dávka 
Celodenní strava 

(Kč) 

Snídaně 

(Kč) 

Oběd 

(Kč) 

Večeře 

(Kč) 

základní 166 55 62 49 

pro žáka 175 58 66 51 

pro letce 215 59 96 60 

pro výsadkáře 192 59 79 54 

 

4. Finanční hodnota přídavků potravin (stravovací služby a podávání nápojů) se sníženou 

sazbou DPH (12 %) je stanovena v tabulce 4b, 4c a 4d. 

 

Tabulka 4b 

Finanční hodnota přídavku potravin podle § 4 odst. 3 vyhlášky č. 105/2008 Sb. 

 

Přídavek potravin  
Hodnota 

(Kč) 

A – zdravotní 7 

 

Tabulka 4c 

Finanční hodnota přídavků potravin podle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 266/1999 Sb. 

 

Přídavek potravin 
Hodnota 

(Kč) 

A – zdravotní 7 

B – základní 15 

C – zvláštní 27 

D – pro všechny vojáky 27 

E – při tělovýchovné činnosti 30 

F – při sportovních přeborech v působnosti Ministerstva obrany 86 

G – pro výkonné letce ve dnech letové činnosti 17 

H – pro výkonné letce zařazené do letových osádek nadzvukových a 

podzvukových letadel vybavených zbraňovými systémy a dopravních 

letadel 

27 

 

Tabulka 4d 

Finanční hodnota přídavků potravin podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 287/2016 Sb. 

 

Přídavek potravin 
Hodnota 

(Kč) 

A – zdravotní 7 



 

 

Přídavek potravin 
Hodnota 

(Kč) 

B – základní 15 

C – zvláštní 27 

D – pro všechny vojáky  27 

 
Odstavce 1 a 2 (tabulky 1-4) se zrušují. Ostatní ustanovení normativního výnosu Ministerstva 
obrany č. 17/2017 Věstníku Ministerstva obrany, o finančních hodnotách stravních dávek a 
přídavků potravin a krmiva a o finančních limitech pro hospodaření s materiálem určeným 
k přípravě a výdeji stravy v rezortu Ministerstva obrany, zůstávají beze změny. 
 

 

  

 

 

 




